
 

І i~iuiiiiiii'iiiiiuii
0003346720175 

Република Србија 

РАТЕЛ 
Регулаторна агенција эа 

слекryонске комуниклције 
и поштанскеуслуге 

Број : 1-02 -4042-13 / 17-12 
Датум: 26.06.2017. 
Београд 

У складу са чланом 63. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС" бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), а на основу захтева заинтересованог понуђача за додатним 

појашњењима, достављено електронским путем, дана 23.06.2017. год. у 13:43 часова, 
заведеног под бројем 1-02-4042-13/17-11, за јавну набавку услуга штампарије (израда 

публикација, образаца и потрошног материјала офсет или дигиталном штампом), на период 
одједне године, редни број 1-02-4042-13/17, објављујемо одговор: 

Питања:  

Poštovani, 

kao zainteresovani ponudjač molimo Vas da nam pojasnite tabelarni deo ponude u kojima stoji 
valuta rsd/euro, da 1i se upisuje cena i u eurima i u dinarima i1i je to izbor ponudjača? 

Takodje Vas molim za objašnjenje dodatnog uslova o finansijskom kapacitetu, u konkursnoj 
dokumentaciji se navodi sledeće "Као dokaz o neophodnom finansijskom kapacitetu ponudjač је 
dužan da dostavi: Potvrdu Narodne banke Srbije o broju dana nelikvidnosti u periodu od 12 meseci 
računajući od meseca koji predhodi mesecu objavljivanja poziva za podnošenje ponuda", da 1i 
ponudjač može da dostavi potvrdu sa sajta NBS koja je javno dostupna i koja pokriva period 
od tri godine u šta ulazi i Vaš traženi period od 12 meseci? 

Напомена: (Текст питатbаје изворно преузет од стране понуђача без лекторисања). 

Одговори:  

У Конкурсној документацији, Одељак V, тачка 9. Цена наведено је: „Цена у понуди може 
бити изражена у динарима или еврима.... Понуђена цена у еврима ћe се у сврху оцене понуда 
прерачунати у динаре према средњем девизном курсу Народне банке Србије на дан отварања 
понуде. Понуђена цена у еврима је фиксна до краја реализације Уговора, а плаћање домаhем 
понуђачу he се вршити у динарској против-вредности према средњем девизном курсу НБС на 
дан плаhања." 

У Конкурсној документацији, Одељак IV, Напомене, наведено је: 
„ 3) Понуђач није дужан да доставља доказе који су јавно доступни на интернет страницама 

надлежних органа, али је у обавези да у понуди наведе који су то докази и на којим 
интернет страницама надлежних органа се ови докази могу проверити (нпр. уколико је 
Понуђач уписан у Регистар Понуђача код Агенције за привредне регистре довољно је 
да у Обрасцу понуде упише интернет адресу на којој се могу проверити ти подаци). 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiева 2, 11103 Беоrрад, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



4) Уколико је дОказ о испуњености услОва електрОнски документ, понуђач доставља кОпију 
електрОнског дОкумента у писаном облику, у складу са законом којим се уређује 

електронски дОкумент.,, 

ДОставити: 

- пОнуђачу 

- 	пОртал УЈН 

- 	интернет страница наручиоца 

Служ ик за .~., набавке 

Жељко ГагОвић 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Папмотиfiева 2, 11103 Београд, ПАк: 106306, Република Србија 

	 Страна 2 од 2 
контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2

